
DZIENNIK URZĘDOWY
URZĘDU  PATENTOWEGO  RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Na podstawie art. 263 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. – Prawo własności przemysłowej  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 286, 288 i 1086) oraz § 4 statutu Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej, stanowią-
cego załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 7 czerwca 2004 r. w sprawie nadania statutu 
Urzędowi Patentowemu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. 1484, z 2010 r. poz. 237 oraz z 2016 r. poz. 1450) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1.

TW zarządzeniu Nr 7 Prezesa Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 30 września 2016 r.  
w sprawie szczegółowej organizacji wewnętrznej Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. Urz. UPRP 
z 2016 r. poz. 8, z 2017 r. poz. 1, z 2019 r. poz. 3 oraz z 2020 r. poz. 2) w załączniku nr 1 do zarządzenia 
wprowadza się następujące zmiany:

1)	 w § 20: 
a)	 ust. 1 po pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) Wydziału Obsługi Zgłoszeń.”,
b)	 w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) przyjmowanie i ewidencjonowanie nowych zgłoszeń wynalazków, wzorów użytkowych, znaków towa-
rowych, wzorów przemysłowych, produktów leczniczych i produktów ochrony roślin, topografii układów 
scalonych, oznaczeń geograficznych – składanych w trybie krajowym, oraz zakładanie baz tych zgłoszeń, 
w tym rejestrowanie zgłoszeń w systemie Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją (EZD), a także 
wydawanie potwierdzeń przyjęcia zgłoszenia oraz wzywanie do uiszczenia opłaty za zgłoszenie;”;

2)	 w § 25:
a)	 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Departament Wydawnictw składa się:
1)	Wydziału Edycji Wydawnictw;
2)	Wydziału Publikacji Opisów;
3)	Wydziału Poligrafii;
4)	Wydziału Rozpowszechniania Wydawnictw;
5)	Wydziału Odwzorowania Cyfrowego;
6)	Samodzielnego Stanowiska Obsługi Administracyjnej;
7)	Samodzielnego Stanowiska do spraw Obsługi Sekretariatu.”,

b)	 w ust. 3 po pkt 15 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 16-18 w brzmieniu:
„16) odwzorowywanie cyfrowe dokumentacji retrospektywnej dostarczanej przez departamenty meryto-
ryczne Urzędu i dołączanie do spraw w systemie EZD;

ZARZĄDZENIE NR 6 
PREZESA  URZĘDU  PATENTOWEGO 

RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

z dnia 15 lipca 2020 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie szczegółowej organizacji wewnętrznej  
Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, dnia 17 lipca 2020 r.

Poz. 7



Dziennik Urzędowy 
Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej	 –2–	 Poz. 7

17) przeformatowywanie dokumentacji zgłoszeniowej wynalazków i wzorów użytkowych oraz wprowa-
dzanie danych do repozytorium dokumentów;
18) drukowanie dokumentów nowych zgłoszeń otrzymanych drogą elektroniczną z e-PUAPu lub PUEUP 
dla potrzeb Departamentu Zgłoszeń.”;

3)	 w § 27:
a)	 w ust. 1 po pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

„5) Samodzielnego Stanowiska Pracy do Spraw Bezpieczeństwa i Higieny Pracy.”,
b)	 w ust. 3 po pkt 26 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 27 w brzmieniu:

„27) wykonywanie zadań z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy.”;

4)	 w § 28:
a)	 w ust. 1 uchyla się pkt 3-5,
b)	 w ust. 3:

– pkt 6 otrzymuje brzmienie:
„6) prowadzenie archiwum zakładowego;”,

– pkt 8 otrzymuje brzmienie:
„8) zapewnienie ochrony przeciwpożarowej;”,

– uchyla się pkt 16-19;

5)	 w § 30:
a)	 w ust. 1 po pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu:

„4) Kancelarii Ogólnej.”,
b)	 w ust. 3 po pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu:

„7) prowadzenie Kancelarii Ogólnej.”.

§ 2.

Dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej, których zmiany dotyczą,  
w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie zarządzenia, dostosują wewnętrzne regulaminy organizacyjne komórek 
organizacyjnych do przepisów zarządzenia.

§ 3.

Do czasu przejęcia przez Departament Zgłoszeń zadań, o których mowa w § 1 pkt 1, zadania te realizuje Biuro 
Administracyjno-Gospodarcze.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2020 r., za wyjątkiem § 1 pkt 1, który wchodzi w życie z dniem 
1 września 2020 r.

Prezes Urzędu Patentowego 
Rzeczypospolitej Polskiej

(Edyta Demby-Siwek)


